


Test “EKO” obalů



eh 3

Cíl

Sběr dat: F2F, dotazník + Camethod, n = 73, návštěvníci Retail Summit 2020

Prokázat, že ekologičtější varianty obalů, naplňují potřeby zákazníků 
srovnatelně s běžně používanými obaly

Ekologický 
Inovativní 
Kvalitní 
Luxusní 
Nakupuji 

Nepoctivý 
Praktický 

Přijatelná cena 
Supermarket

AtributyObaly

obal s potištěnou 1/2

obal s celo-potiskem

VS

barevné pokrytí 13%

barevné pokrytí 56%

VS

vyřezané logo

VS

tištěné logo



eh 4

Náhledy obalů



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

5

Náhledy obalů

obal s potištěnou 1/2 obal s celo-potiskemVS



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

barevné pokrytí 56%barevné pokrytí 13%

6

Náhledy obalů

VS



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

vyřezané logotištěné logo

7

Náhledy obalů

VS



eh 8

Legenda



eh 9

Legenda - výpočet skóre



eh 10

Výsledky



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

11

Atraktivita atributů

• Návštěvníci Retail Summitu pozitivně hodnotí nakupování a supermarket, i když s negativní predikcí


• Z atributů nejvíce oceňují atributy přijatelná cena, ekologický, inovativní, které mají zároveň rostoucí predikci (nabývají na důležitosti)


• Atributy luxusní a nepoctivý návštěvníci Retail Summitu odmítají



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

12

Atraktivita obalů

• Obal s potištěnou 1/2 je návštěvníky hodnocen pozitivněji než obal s celo-potiskem


• Obal s 13% barevným pokrytím je návštěvníky hodnocen pozitivněji než obal s 56% pokrytím


• Obal s natištěným barevným logem je návštěvníky hodnocen mírně lépe než obal s vyříznutým logem



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

13

Obal s potiskem 1/2 VS obal s celo-potiskem

Lovers
+ 15,07 %

• Obal s potištěnou 1/2 hodnotí pozitivně 46,58 % návštěvníků. To je o 15,07 % více než obal s celo-potiskem (31,51 % lovers)


• Obal oceňují zejména ženy a návštěvníci do 35 let



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

14

Asociace 

• Obal s potištěnou 1/2 je ve srovnání s obalem s celo-potiskem asociován výrazně více s atributy přijatelná 
cena, supermarket a inovativní. 



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

15

Potisk 56% VS 13%

Lovers
+ 6,85 %

• Obal s 13% barevným pokrytím hodnotí pozitivně 30,14 % návštěvníků, což je o 6,85 % více než obal s 56% pokrytím (23,29 % lovers)


• Obal oceňují zejména muži a skupina návštěvníků 35 let a více



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

16

Asociace

• Obal s 13% barevným pokrytím je ve srovnání s obalem s 56% pokrytím asociován výrazně více s atributy 
přijatelná cena, nakupuji, inovativní, kvalitní a luxusní.



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

17

Print VS výřez

Lovers
+ 2,74 %

• Obal s vyříznutým logem je hodnotí pozitivně 27,4 % návštěvníků, což je o 2,74% více než obal s natištěným logem (24,66 % lovers). 

• Zároveň ho však hodnotí o 10.96 % více návštěvníků negativně - obal z pohledu atraktivity návštěvníky rozděluje. 

• Obal s vyříznutým logem oceňují zejména muži a návštěvníci 35 let a více.



cm
n = 73, sběr dat: Retail Summit 2020. (02//2020)

18

Asociace

• Obal s vyříznutým logem je ve srovnání s natištěným barevným logem asociován výrazně více s atributy 
praktický, inovativní, kvalitní a luxusní.



eh 19

Klíčová zjištění



eh

Obal s potištěnou 1/2 hodnotí pozitivně 46,58 % návštěvníků. To je o 15,07 % více než obal s celo-
potiskem (31,51 % lovers). Obal oceňují zejména ženy a návštěvníci do 35 let 

Obal s potištěnou 1/2 je ve srovnání s obalem s celo-potiskem asociován výrazně více s atributy 
přijatelná cena, supermarket a inovativní.

Obal s 13% barevným pokrytím hodnotí pozitivně 30,14 % návštěvníků, což je o 6,85 % více než obal s 
56% pokrytím (23,29 % lovers). Obal oceňují zejména muži a skupina návštěvníků 35 let a více. 

Obal s 13% barevným pokrytím je ve srovnání s obalem s 56% pokrytím asociován výrazně více s atributy 
přijatelná cena, nakupuji, inovativní, kvalitní a luxusní.

Obal s vyříznutým logem je hodnotí pozitivně 27,4 % návštěvníků, což je o 2,74% více než obal s natištěným logem 
(24,66 % lovers). Zároveň ho však hodnotí o 10.96 % více návštěvníků negativně - obal z pohledu atraktivity 

návštěvníky rozděluje. 


Obal s vyříznutým logem oceňují zejména muži a návštěvníci 35 let a více.


Obal s vyříznutým logem je ve srovnání s natištěným barevným logem asociován výrazně více s atributy 
praktický, inovativní, kvalitní a luxusní.

20

Klíčová zjištění

VS

VS

VS

Ekologické obaly naplňují potřeby zákazníků minimálně srovnatelně ve srovnání s běžně používanými obaly. 



Kontaktujte nás pro více detailů.

MUDr. Filip Brodan,  filip.brodan@engagehill.com , +420 777 713 123

mailto:filip.brodan@engagehill.com?subject=

